



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา  
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า  
สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านแป้นใต้ หมู่ที่ ๖ บ้านแป้นใต้ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง  
งบประมาณ ๘๕๓,๙๐๐ บาท (แปดแสนห้าหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)  
ราคากลาง ๘๕๙,๙๘๘.๓๓ บาท (แปดแสนห้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยแปดสิบแปดบาทสามสิบสาม  
สตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการ  
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการ  
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม  
๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อ  
จัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่าย  
เกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง  
แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านแป้นใต้ หมู่ที่ ๒ บ้านแป้นใต้ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๘๕๓,๙๐๐ บาท (แปดแสนห้าหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
.....ปริมาณงาน โดยก่อสร้างคลองส่งน้ำ ขนาดกว้างเฉลี่ย ๑.๒๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๒ เมตร ยาวรวม ๓๓๕ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ณ หมู่ที่ ๒ บ้านแป้นใต้ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๘๕๙,๙๘๘.๓๓ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานชลประทาน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                              |         |                           |                   |
|------------------------------|---------|---------------------------|-------------------|
| ๑. นายอภิสิทธิ์ อลังการนันท์ | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายณัฐวุฒิ โปธิ           | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน     | เป็นกรรมการ       |
| ๓. นายกมล ตะนะ               | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา        | เป็นกรรมการ       |

ราคาากลาง

กลุ่มงาน/งาน : ประเภทงานชลประทาน

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า หมู่ที่ 6 บ้านบ้านไต้ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง  
ปริมาณงาน ก่อสร้างคลองส่งน้ำ ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.20 ม. ลึกเฉลี่ย 1.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.12 ม. ยาวรวม 335 ม.

ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา

สถานที่ ณ หมู่ที่ 6 บ้านบ้านไต้ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

แผ่นที่ 1/1

กำหนดราคาากลาง เมื่อวันที่ ...26..... เดือน.....ธันวาคม..... พ.ศ. ...2565.....

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานรื้อตัดคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	737.00		-	70	51,590.00	51,590.00
2	งานดินถม	ลบ.ม.	150.00	81.62	12,243.00	99	14,850.00	27,093.00
3	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	20.00	280.00	5,600.00	99	1,980.00	7,580.00
4	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	130.00	1,980.00	257,400.00	306	39,780.00	297,180.00
5	งานไม้แบบ	ตร.ม.	120.00	436.00	52,320.00	133	15,960.00	68,280.00
6	งานเหล็กเสริม	ตัน	4.2967	-	-	4,100	17,616.57	17,616.57
	- ศก. 6 มม. SR 24	เส้น	550	59.97	32,983.50	-	-	32,983.50
	- ศก. 9 มม. SR 24	เส้น	617	129.85	80,117.45	-	-	80,117.45
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	128.90	42.99	5,541.41	-	-	5,541.41
7	วาล์วปีกผีเสื้อ ขนาด 14 นิ้ว	ชุด	1.00	55,000	55,000.00		-	55,000.00
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรง</b>							<b>642,981.93</b>
ค่า Factor F = 1.3375								217,006.40
รวมค่างานก่อสร้าง								859,988.33
ราคาากลางคือ								<b>859,988.33</b>
(แปดแสนห้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยแปดสิบแปดบาทสามสิบสามสตางค์)								

ระยะเวลาดำเนินงาน .....90..... วัน

(ลงชื่อ) .....  
(นายอภิสิทธิ์ อลังการนันท์) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) .....  
(นางอิสราภรณ์ สุวรรณนัง) เห็นชอบ

(ลงชื่อ) .....  
(นายณัฐวุฒิ โพธิ์) กรรมการ

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน  
ปลัดเทศบาลตำบล

(ลงชื่อ) .....  
(นายกมล ตะนุ) กรรมการ

(ลงชื่อ) .....  
(นายพนพนันท์ สุรินทร์โท) อนุมัติ  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา